



Anthony MILLET

Gestionnaire - responsable de flux logistiques

Après plusieurs années d'expériences confirmées en management, planification et gestion de projets, j'ai approfondi mes compétences en logistique et production industrielle.

Professionnel rigoureux et doté d'un bon relationnel, sachant gérer les situations de stress pour atteindre mes objectifs dans les délais au bénéfice de l'entreprise.



06 62 67 03 37



88000 EPINAL



anthony.millet88000@gmail.com



Permis B



[in/anthony-millet](https://www.linkedin.com/in/anthony-millet)

Diplômes

2023 : Licence Pro Métiers de l'Industrie : Logistique Industrielle, *parcours Management de la Production Industrielle et Gestion des Flux* – Epinal (88)

2004 : Licence Pro Protection de l'Environnement – Nancy (54)

2003 : BTSa Gestion Et Maîtrise de l'Eau – Obernai (67)

Qualités et compétences

- o **Gestion d'équipe** : disponibilité, animer, encadrer et coordonner les collaborateurs
- o **Gestion de plannings et budgétaire**
- o **Sensibilité environnementale**, process gestion de l'eau
- o **Rigueur et organisation**
- o **Sens de l'initiative / Réactivité**
- o **Gestion du stress**
- o **Polyvalence et adaptation**
- o **Informatique** : Office (dont Word, Excel), ERP, TMS, MES
- o **Langue** : anglais, niveau A2

Expériences professionnelles



Gestionnaire de flux logistiques

TRANE, Charmes (88), 2022 à 2023

- o Assurer les expéditions de produits finis en Europe
- o Optimiser les coûts de transport via de nouveaux process de transit time
- o Suivre des commandes de pièces détachées
- o Gérer les demandes de douanes



Responsable de la Performance Opérationnelle

SAUR, Fléville-devant-Nancy (54), 2021 à 2022

- o Manager une équipe de 12 personnes et astreinte d'encadrement
- o Garantir le respect des obligations contractuelles et de la performance économique tout en tenant compte des besoins des clients
- o Assurer la qualité et la conformité des eaux
- o Suivre la planification de l'ensemble des interventions d'exploitation
- o Produire des indicateurs de performance, mettre en place et piloter des plans d'actions d'amélioration du service rendu à l'utilisateur



Chargé de projets investissements

SUEZ EAU France, Epinal (88), 2016 à 2021

- o Suivre les budgets d'investissement liés aux contrats (20 000 k€/an)
- o Préparer les comptes annuels de résultat d'exploitation (CAPEX)
- o Suivre les plans techniques de renouvellement
- o Mettre à jour l'inventaire technique du patrimoine
- o Astreinte d'encadrement (10 agents)

Ordonnanceur Réseaux puis Usines

SUEZ EAU France, Epinal (88), 2005 à 2009 - 2009 à 2016

- o Management fonctionnel de 40 agents et astreinte d'encadrement
- o Centraliser les demandes d'intervention
- o Gérer les urgences, planifier les interventions des agents dans le respect des procédures « qualité »
- o Déployer les outils de mobilité terrain et accompagner/former les agents
- o Optimiser l'ordonnancement pour un gain de productivité
- o Suivre le budget et le reporting de la sous-traitance
- o Gérer l'entretien du bâtiment et le suivi des contrôles réglementaires



Chargé de missions

Nestlé Waters France, Contrexéville (88) - 2003 à 2004

- o Projet d'installation d'un bassin de rétention des eaux pluviales